

خبر

تداوم در دسره‌ای ارتباط با روسیه؛

«کوشنر»؛ داماد در دسرساز!

● تلفات نزدیکان «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهوری آمریکا به واسطه ارتباط آنها با روسیه همچنان ادامه دارد و به نظر می‌رسد بعد از کناررفتن «مایکل فلین» این‌بار نوبت به داماد پرحاشیه پزیدنت رسیده باشد. به گزارش خبرگزاری مهر، «جرد کوشنر»، داماد ترامپ را دیگر نمی‌توان یک مشاور ساده در کاخ سفید دانست؛ چون از دو ماه قبل و بعد از افشاشدن وجود اختلاف میان نزدیکان ترامپ، کوشنر گوی سبقت را از رقیبانی همچون «استیو بن» گرفت و تبدل به یک‌هتاز کاخ سفید شد.

ام‌ا فعالیت‌های کوشنر دارای حاشیه‌های بسیاری برای کاخ سفید بوده؛ از قبیل سفر به چین و دادن وعده ویزای آمریکا در عوض سرمایه‌گذاری افشاکری خانواده کوشنر در آمریکا با مورد جدیدتر که مربوط به تماس‌های او با سفیر روسیه در واشنگتن می‌شود.

براساس فاش‌های موجود در آمریکا حاشیه جدید می‌تواند برای کوشنر در دسرساز باشد؛ چون هم کنگره و هم فضای عمومی آمریکا بسیار درباره رابطه تیم ترامپ با روسیه حساس شده‌اند؛ به‌ویژه آنکه بعد از برکناری «جیمز کومی» از ریاست پلیس فدرال آمریکا (اف‌بی‌آی) این حساسیت‌ها بیشتر شده است.

خط تماس پیشنهاد کوشنر

گفته می‌شود دلیل اصلی اخراج کومی از سوی ترامپ، تحقیقاتی بود که اف‌بی‌آی درباره ارتباط نزدیکان ترامپ با روسیه انجام می‌داد. ماجرای ایس حاشیه‌ جدید که به نوعی می‌توان آن را افشاکری دانست، از این قرار است که گزارش شده در ماه دسامبر، جرد کوشنر، داماد و مشاور ترامپ از «سرگئی کیسیلیاک»، سفیر روسیه در آمریکا خواسته تا یک خط ارتباطی محرمانه برای ارتباط با کاخ کرملین برقرار کند. این خط تماس محرمانه برای مذاکره درباره سوریه و سایر سیاست‌ها پیشنهاد شده است، روزنامه «نیویورک تایمز» با اشاره به این خواسته کوشنر از روسیه، گفته چنین خط ارتباطی شکل نگرفته است. در این میان، وکلای کوشنر گفته‌اند موکل آنها آماده است اطلاعات مربوط به دیدار با کیسیلیاک را در اختیار نمایندگان کنگره آمریکا بگذارد.

آنها درحین‌حال خاطرنشان کرده‌اند که کوشنر تماس‌های تلفنی با کیسیلیاک در حد فاصل ماه‌های آوریل تا نوامبر (پیش از برگزاری انتخابات آمریکا) را به یاد نمی‌آورد. این در حالی است که ادعاهای جدید درباره کوشنر را روزنامه‌های نیویورک تایمز و واشنگتن‌پست مطرح کرده‌اند و کوشنر تا کنون درباره این گزارش‌ها اظهارنظری نکرده است.

رسانه‌های آمریکایی می‌گویند در دیداری که برقراری خط ارتباطی محرمانه مطرح شده، مایکل فلین، مشاور سابق امنیت ملی آمریکا نیز حضور داشته و این دیدار در برج ترامپ در نیویورک برگزار شده است. مایکل فلین در ماه فوریه پس از آنکه معلوم شد درباره تماس‌هایش با روس‌ها دروغ گفته، مجبور به استعفا شد.

واشنگتن‌پست پیش‌تر گفته بود بازرسان اف‌بی‌آی روی دیدار سال پیش کوشنر با سفیر روسیه و همچنین دیدارش با «سرگئی گورف»، یک بانکدار روس متمرکز شده‌اند. مقامات اطلاعاتی آمریکا بر این باورند که روسیه تلاش کرده انتخابات ریاست‌جمهوری نوامبر گذشته به نفع ترامپ رقم بخورد.

کلینتون: ترامپ، استیضاح می‌شود

از سوی دیگر، هیلاری کلینتون در انتقادی بی‌سابقه از دونالد ترامپ، این رقیب سابق انتخاباتی خود را با ریچارد نیکسون، رئیس‌جمهوری اسبق آمریکا مقایسه کرد و گفت او به دلیل مانع‌تراشی در روند قضائی استیضاح خواهد شد. به نوشته روزنامه ایندپندنت، کلینتون در ولسلی کالج خطاب به دانشجویان گفت: ما از انتخابات ریاست‌جمهوری پیشین و از ریاست‌جمهوری مردی عصبانی هستیم که فردی را اخراج کرده که تحقیقاتی را علیه او در وزارت دادگستری به جریان انداخته بود. او به دلیل مانع‌تراشی در روند قضائی و اجرای عدالت نهانیا کارش به استیضاح کشیده می‌شود و رسوایی به بار می‌آید.

هیلاری کلینتون در سخنانی که آشکارا دونالد ترامپ را با «ریچارد نیکسون»، رئیس‌جمهوری اسبق آمریکا مقایسه می‌کرد و به رسوایی واترگیت اشاره داشت، رهبر جمهوری‌خواه کاخ سفید را مورد انتقاد قرار داد.

این اولین‌باری نیست که دموکرات‌ها درباره احتمال استیضاح ترامپ سخن می‌گویند. گمانه‌زنی درباره احتمال استیضاح رئیس‌جمهوری آمریکا در کنگره به کوش می‌رسد، سناتور جان مک‌کین حتی گفته است، رسوایی دولت ترامپ به اندازه و حد واترگیت رسیده است، رسوایی واترگیت به وقایعی اطلاق می‌شود که میان سال‌های ۱۹۷۲-۱۹۷۵ در هتلی به همین نام در واشگتن اتفاق افتاد که منجر به استیضاح و سپس کناره‌گیری ریچارد نیکسون، رئیس‌جمهور وقت ایالات متحده آمریکا شد. او ستاد انتخاباتی دموکرات‌ها را شنود می‌کرد و پس از پیروزی نیکسون در انتخابات، این مسئله فاش شد.

سرن گروه هفت (G۷) در حالی در آخرین روز نشست خود در ایتالیا، پیرامون مسائلی مانند بحران مهاجرت، تجارت، تغییرات آب‌وهوایی و مبارزه با تروریسم به بحث و تبادل نظر پرداختند که حادثه دلخراش انفجار تروریستی در شهر منچستر که به کشته‌شدن ۲۲ نفر انجامید، سایه سنگینی بر این نشست انداخته بود. شاید به همین دلیل در توییت «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهوری آمریکا، درباره نشست دیروز این‌طور عنوان شده بود که تروریسم در رأس مباحث مطروحه قرار دارد. در روز نخست این نشست، سرن کشورهای عضو گروه هفت متعهد شدند تا برای مبارزه با تروریسم اقدامات جدیدی را در دستور کار قرار دهند. در همین راستا و برای مقابله با تهدید افزادی که از کشورهایمانند سوریه، عراق و لیبی به اروپا برمی‌گردند، مقرر شد تا افرایسون غربی که در کشورهای خارجی می‌جنگند، تحت پیگرد قانونی قرار گیرند. به نظر یک راه برای کاهش این مخاطرات، به اشتراک‌گذاری اطلاعات کشورهای مختلف درخصوص هویت جنگجویان خارجی است که می‌کوشند از طریق یک کشور سوم به کشورهای خود برگردند. گفته می‌شود که «سلمان عبدي»، عامل انفجار منچستر، پیش از انجام این عملیات تروریستی به لیبی سفر کرده بود. به گزارش خبرگزاری‌ها، رهبران گروه هفت درخصوص صدور بیانیه‌ای درباره مبارزه با تروریسم در حالی به توافق رسیدند که درخصوص سایر مباحث، توافق برای صدور بیانیه با کش‌وقوس‌هایی همراه بود.

مهاجرت: از تهدید تا فرصت

علاوه بر تروریسم، بحث مهاجرت نیز از اهمیت بالایی در این نشست برخوردار بود که بر سر آن، اختلاف‌نظرهایی میان ایالات متحده و سایر کشورهای اروپایی وجود داشت. جالب اینکه دومین روز این نشست در حالی آغاز به کار کرد که علاوه بر رؤسای صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی، رهبران کشورهای تونس، کنیا، اتیوپی و نیجریه نیز به جمع اعضای گروه هفت در شهر تانورمینیای سیسیل پیوسته بودند. به نظر ایتالیا شهر تانورمینا را از این جهت برای برگزاری نشست رهبران گروه هفت برگزید تا توجه‌ها را به آفریقا و مخاطراتی که مهاجران در ورود به اروپا به آن مواجهند، جلب کند. ایتالیا مصمم است تا کشورهای ثروتمند جهان را به حمایت از توسعه اقتصادی کشورهای آفریقایی تشویق کند تا جوانان کمتری مجبور شوند خطر مهاجرت به اروپا را به جان بخرند. در سال جاری بیش از هزارو ۵۰۰ مهاجر در آب‌های دریای مدیترانه غرق شده‌اند. ایتالیا همچنین امیدوار بود با برجسته‌کردن تأثیرات مثبت مهاجرت، از کشورهای صنعتی بخواهد تا با گشودن مجاری قانونی بیشتر، از خیل مهاجرانی که راه‌های پرخطر و غیرقانونی را برای ورود به کشورهای اروپایی برمی‌گزینند، بکاهند. با این حال، طبق گزارش رویترز،



گفت «برای حمله به اردوگاه‌های تروریست‌ها هر جا که باشد درنگ نخواهد کرد. او در یک سخنرانی تلویزیونی تأکید کرد کشورهای حامی تروریسم باید مجازات شوند و از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، کمک خواست. گفت روسیه سببی در طول یک سال اخیر دست‌کم هزار خودروی فاسی‌بلند متعلق به گروه‌های تروریستی هنگام عبور از مرز لیبی به سوی مصر هدف ارتش مصر قرار گرفته و منهدم شده که ۳۰۰ مورد آن مربوط به سه‌ماهه اخیر بوده است. به نظر می‌رسد اظهارات سبسی پاسخ به منتقدانی است که می‌گویند با

جنگنده‌های مصری مواضع تروریست‌ها در لیبی را هدف قرار دادند

خون در برابر خون

یک روز پس از حمله مردان مسلح به زائران قبطی در مصر که ۲۸ کشته به‌جای گذاشت، جنگنده‌های مصری به اردوگاه‌های تروریستی‌های مستقر در لیبی حمله کردند. آن‌طور که نیروهای هواپی مصر در بیانیه روز گذشته خود اعلام کرد، در این حمله که جمعه‌شب و روز شنبه صورت گرفت اردوگاه آموزشی این نیروهای تروریستی کاملاً تخریب شد. در این بیانیه آمده است که نیروهای مصری تروریست‌هایی را مورد هدف قرار دادند که در حمله به اتوبوس حامل مسیحیان در مصر حمله کرده بودند. مردان مسلح روز جمعه با حمله به مینی‌بوس زائران در نزدیکی شهر منیا حداقل ۲۸ نفر را کشتند و ۲۵ دیگر را زخمی کردند. در پی این حمله عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور مصر،

گفت «برای حمله به اردوگاه‌های تروریست‌ها هر جا که باشد درنگ نخواهد کرد. او در یک سخنرانی تلویزیونی تأکید کرد کشورهای حامی تروریسم باید مجازات شوند و از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، کمک خواست. گفت روسیه سببی در طول یک سال اخیر دست‌کم هزار خودروی فاسی‌بلند متعلق به گروه‌های تروریستی هنگام عبور از مرز لیبی به سوی مصر هدف ارتش مصر قرار گرفته و منهدم شده که ۳۰۰ مورد آن مربوط به سه‌ماهه اخیر بوده است. به نظر می‌رسد اظهارات سبسی پاسخ به منتقدانی است که می‌گویند با

جهان



توافق رهبران گروه ۷ با تشدید اقدامات علیه تروریسم

زیر سایه ترور

کشورهای تونس، کنیا، اتیوپی و نیجریه نیز به جمع اعضای گروه هفت در شهر تانورمینیای سیسیل پیوسته بودند. به نظر ایتالیا شهر تانورمینا را از این جهت برای برگزاری نشست رهبران گروه هفت برگزید تا توجه‌ها را به آفریقا و مخاطراتی که مهاجران در ورود به اروپا به آن مواجهند، جلب کند.

ایتالیا مصمم است تا کشورهای ثروتمند جهان را به حمایت از توسعه اقتصادی کشورهای آفریقایی تشویق کند تا جوانان کمتری مجبور شوند خطر مهاجرت به اروپا را به جان بخرند. در سال جاری بیش از هزارو ۵۰۰ مهاجر در آب‌های دریای مدیترانه غرق شده‌اند. ایتالیا همچنین امیدوار بود با برجسته‌کردن تأثیرات مثبت مهاجرت، از کشورهای صنعتی بخواهد تا با گشودن مجاری قانونی بیشتر، از خیل مهاجرانی که راه‌های پرخطر و غیرقانونی را برای ورود به کشورهای اروپایی برمی‌گزینند، بکاهند. با این حال، طبق گزارش رویترز،

پایان اعتصاب غذای زندانیان فلسطینی بعد از رسیدن به خواسته‌هایشان

مشعل: آماده مذاکره مشروط با اسرائیل هستیم

اسرائیل و فلسطین در زندان‌های اسرائیل اسیر هستند که اتهام‌های آنها متفاوت است؛ از جرمی مانند پرتاب سنگ و داشتن اسلحه گرفته تا حمله به سربازان و غیرنظامیان اسرائیلی.

تغییر رویکرد حماس

درحالی‌که زندان‌های رژیم اسرائیل همچنان از فلسطینی‌ها پرمی‌شود و مقاومت مردمی هم ادامه دارد، حماس تصمیم گرفته رویکرد خود را تا حدودی تغییر دهد. خالد مشعل، رئیس پیشین دفتر سیاسی حماس، در گفت‌وگو با هفته‌نامه

المناسی اشپیکل از آمادگی مشروط این سازمان افراطی برای سازش با اسرائیل خبر داد. او که به‌تازگی از ریاست دفتر سیاسی حماس کنار رفته، در این گفت‌وگو با تأکید بر خط‌مشی و رویکرد

عمل‌گرایانه جدید حماس، بار دیگر از آمادگی این سازمان برای پذیرش کشور مستقل فلسطینی در مرزهای ۱۹۶۷ سخن گفت. خالد مشعل اعلام کرده اگر حماس احساس کند اسرائیل اراده‌ای جدی برای صلح دارد، متقابلاً آماده سازش است. او با این همه، از مقاومت در اشکال خشونت‌آمیز از دفاع کرده و گفته است: «این برای ما خشونت نیست، رهبر سیاسی سابق حماس می‌گوید: «ما از خودمان با هر ابزار و وسیله نظامی که در اختیارمان باشد، دفاع می‌کنیم. البته ترجیح می‌دادیم سلاح‌های پیشرفته‌ای داشته باشیم که اسرائیل دارد».



به صادرات خودروهای آلمانی به آمریکا و تراز تجاری مثبت این آلمان نسبت به آمریکا. آلمانی‌ها را «خیلی بد» توصیف کرده بود. با این حال، اظهارات مقامات و دیپلمات‌های حاضر در این نشست، از تلطیف مواضع ضدجهانی‌گرایی ترامپ در نتیجه تبادل نظر با سرن کشورهای گروه هفت خبر می‌داد. سرن گروه هفت همچنین درباره اتخاذ اقدامات تنبیهی اضافی علیه روسیه به دلیل مداخله این کشور در اوکراین به توافقی دست نیافتند.

تغییر موضع ترامپ در مقوله تغییرات آب‌وهوایی
ترامپ که پیش‌تر در یک اظهارنظر جنجالی، پدیده گرمایش زمین را یک «فریب» خوانده بود، بارها تهدید کرده آمریکا را از توافق پاریس بیرون خواهد کشید. او روز جمعه خطاب به سرن کشورهای گروه هفت گفت هنوز در پذیرش توافق پاریس درباره کاهش تولید گازهای گلخانه‌ای به جمع‌بندی نرسیده است. «آنتونیو گوترش»، دبیر کل سازمان ملل، نیز که برای حضور در این نشست در سیسیل به سر می‌برد، گفت این توافق بدون اعتنا به موضع ترامپ به قوت خود باقی خواهد ماند. هرچند بنا بر اظهارات «گری کوهن»، مشاور اقتصادی ترامپ، به نظر می‌رسد صحبت و تبادل نظر با سرن هفت اقتصاد دنیا علاوه بر تجارت آزاد، نظر ترامپ درباره گرمایش زمین را نیز تعدیل کرده باشد. در مقابل کشورهای عضو گروه هفت نیز توافق کردند تا به آمریکا برای تصمیم‌گیری درخصوص توافق‌نامه پاریس وقت بیشتری دهند. دونالد ترامپ در حالی اولین تور سفرهای خارجی خود را به پایان می‌برد که به گزارش نیویورک تایمز در طول این سفر، گاف بزرگی نداده است. با این حال از نظر «جیمز پی. روبین»، معاون اسبق وزیر خارجه، باوجود تلاش برای ترمیم چهره بین‌المللی ترامپ در این سفرها، دولت جدید هیچ کار خاصی در جهت بازبای احترام و جایگاه آمریکا در مقام یک رهبر بین‌المللی نکرده است.

رویداد

آغاز فاز نهایی عملیات موصل

● نیروهای عراقی در راستای آغاز عملیاتی بزرگ علیه آخرین مقرهای گروه تروریستی داعش در بخش قدیمی موصل، یورش به سه محله و بیمارستان جمهوری را آغاز کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری العربیه، این نیروها حملات خود را در محورهای جنوبی و شمالی بخش قدیمی موصل با موشک‌های گراد و آتش توپخانه آغاز کرده و پایگاه‌های داعش و استحکامات این گروه تروریستی را در باب‌الطوب، باب‌جدید، الفاروق و الزنجیلی هدف قرار دادند.

توافق ترکیه با چارچوب زمانی برای پیوستن به اتحادیه اروپا

● رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، در جریان دیدار با مدیران ارشد اتحادیه اروپا گفت: اتحادیه اروپا بر برخی تحقیقات را پیش از نشست انجام داده است. ما روی یک چارچوب زمانی ۱۲ماهه توافق کرده‌ایم و با وزارت خارجه و اتحادیه اروپا درباره‌اش به گفت‌وگو می‌پردازیم.

استفاده عربستان از سلاح‌های ممنوعه علیه شیعیان

● نیروهای عربستانی برای هفدهمین روز متوالی با استفاده از سلاح سنگین و سلاح‌های ممنوعه به غیرنظامیان در منطقه العوامیه حمله کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری المنار، عربستان همچنان به امضای قراردادهای تسلیحاتی برای استفاده از آن علیه غیرنظامیان در العوامیه ادامه می‌دهد.

آمادگی آمریکا برای آزمایش یک موشک رهگیری

● وزارت دفاع آمریکا در حال برنامه‌ریزی برای آزمایش یک موشک رهگیر جدید است که برای مقابله با موشک‌های قاره‌پیما طراحی شده است. به گزارش ایسنا، خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد، آژانسی دفاع موشکی پنتاگون که مسئول توسعه و آزمایش سیستم‌های دفاع موشکی آمریکا است، برنامه‌ریزی کرده تا این آزمایش سه‌شنبه انجام شود.

پایان دیپلماسی سازمان ملل برای حل مسئله قبرس

● نماینده سازمان ملل در امور قبرس اعلام کرد به تلاش‌هایش برای ادامه دیپلماسی رفت و برگشتی سازمان ملل در مذاکرات صلح قبرس در پی ناکامی او طرف در دستیابی به توافق درباره شرایط حاکم پایان می‌دهد. ناکامی دو طرف برای انجام مذاکرات بیشتر و مؤثر عملاً روند مذاکرات صلح قبرس را وارد بزرخ کرده است. البته سازمان ملل هنوز اعلام نکرده مذاکرات شکست خورده است.

مرگ ۵۰ افغان در روز اول ماه رمضان

● یک عامل انتحاری با منفجرکردن خود باعث کشته‌شدن ۱۸ نفر شد. همچنین درگیری میان نیروهای امنیتی و شبه‌نظامیان در افغانستان هم‌زمان با آغاز ماه رمضان، باعث کشته‌شدن ۳۶ نفر شد. به گزارش بی‌بی‌سی، گل محمدین منگال، رئیس بخش سلامت خوست، گفت در این ولایت یک عامل انتحاری با انفجار یک خودرو در نزدیکی یک زمین فوتبال نزدیک به یک پایگاه نظامی باعث کشته‌شدن ۱۸ نفر و زخمی‌شدن هشت نفر دیگر شد.

میانجیگری کویت بین دوحه و شورای همکاری خلیج‌فارس

● در پی تنش ایجادشده بین قطر و کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس و در رأس آنها عربستان و امارات، خالد الحمد الصباح، وزیر خارجه کویت، در دوحه با تمیم بن حمد آل‌ثانی، امیر قطر، دیدار کرد. این وزیر کویتی حامل پیام شیخ صباح الاحمد صباح، امیر کویت، برای امیر قطر بود.

درخواست لغو شهروندی فتح‌الله گولن

● یک دادگاه ترکیه از وزارت دادگستری این کشور خواست شهروندی فتح‌الله گولن، روحانی در تبعید و مخالف دولت ترکیه را لغو کند. مقامات آنکارا گولن را به طراحی کودتای ۲۰۱۶ متهم می‌کنند.

ناکامی اپوزیسیون ونزوئلا برای جلب حمایت ارتش

● پلیس ضدشورش ونزوئلا معترضانی را که قصد داشتند به یک پایگاه نظامی کلیدی وارد شوند، با شلیک گاز اشک‌آور و استفاده از آب پرفشار متفرق کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، اپوزیسیون ونزوئلا تلاش دارد حمایت نیروهای نظامی این کشور را که اصلی‌ترین ستون دولت سوسیالیست نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا، محسوب می‌شود، به دست آورد.

قرار دهد، نه عربستان سعودی را.